
Emertimi dhe Forma ligjore 

NIPT-i 

Adresa e Selise 

Data e krijimit 

Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore 

PASQYRAT 

HIDROALBANIA ENERGJI SHPK 

K984202020 

CERNALEV, KUKES 

27/10/2009 

Projektim,ndertim,operim dhe transferimi i hidrocentraleve 

BORJE,:ORESHKE."CERNALEVE,dhe "CERNALEVE 1" 

prodhimi,furnizimi,transmetimi,shperndarja,eksportimi 
dhe shitja e energjis 

FINANCIARE 
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 2015 

Pasqyra Financiare jane individuale 

Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Nga 
Deri 

I eke 

I eke 

01.01.2015 

31.12.2015 

22,02,2016 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I v E T 2015 2014 

Aktivet Afatshkurtra 

..... Aktivet monetare 44,887,783 386,061 
1 Banka 44,840,032 385,733 
2 Ark a 47,751 328 

..... lnvestime 
1 Ne tituj oronesie te nlesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

..... Te drejta te arketueshrne 34,860,350 37,846,328 
1 Nae aktiviteti i sbtrytezimit 22,408,060 23,412,089 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa oiesemetrese 
4 Te t}era 12,452,290 14,434,239 
5 Kapital i nenehkruer i oeoeauer 

..... Inventaret 23,601,382 176,929 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 23,601,382 176,929 
2 Prodhime ne proces dhe qjvsemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira 
5 Aktive BioloqJike GJe e qJalle ne rrit}e e meimeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shit}e 
7 Parapagime per inventar 

..... Shpenzime te shtyra 256,000 200,000 

..... Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 103,605,515 38,609,318 
Aktivet Afatgjata 
..... Aktive financiare 

1 TituJ otonesie ne niesit» ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda qruplt 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa oiesemetreee 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 
5 Tituj te t}ere te mbajtur si aktive eietaiete 
6 Tituj te tiere te huadhenies 

..... Aktivet materiale 861,240,884 646,222,463 
1 Toka dhe ndettese 356,215,904 374,964, 109 
2 lmpiante dhe makineri 216,585,842 270,732,303 
3 Te tjera lnstalime dhe paJisJe 394,538 526,051 
4 Parapaqime per aktive materiale dhe ne proces 288,044,600 

..... Ativet biologjike 

..... Aktive jo materiale: 
1 Koncesione.oatenta.licenca.rnarka tregtare,te dreita dhe aktive te nqiashrne 
2 Emri i Mire 
3 Pereoeaime per AAJM 

..... Aktive tatimore te shtvra 

..... Kapitali i nenshkruar i papaguar 

II rr \TAI I A U'T •-• Ir" ARATGJATA 964,846,399 684,831,781 - .. •••I W L.. W L.. 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014 

..... Detyrime afatshkurtra: 91,365,081 15,889,685 
1 Titui! e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredis« 
3 Arketime ne evence per oorosi 
4 Te paqueshme per aktivitetin e shttviezimii 90,876,270 7,339,586 
5 Dettese te paqueshme 
6 Te oeoueshme ndaj njesive ekonomike brenda aruoit 
7 Te paqueshme ndei niesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te oeauesnme ndaj punoniesve dhe siqurimeve shcqercre/shendetsore 345,573 1,477,707 
9 Te paqueshme per detvrimet tatimore 143,238 7,072,392 

..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

..... Te ardhura te shtvra 

..... Provizione 
Tota Ii i Detyrimeve af ats h ku rte ra 

..... Detvrime afatoiata: 839,325,990 614,150,456 
1 Tituii e huamarrjes 
2 Detvrime ndei institucioneve te kredise 591,344,097 596,227,252 
3 Arketimet ne evence per oorosi 
4 Te oecueshme per aktivitetin e shttvtezimit 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te oeaueshme ndaj nieslve ekonomike brenda qrupit 
7 Te paqueshme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa piesemerrese 
8 Te tiere te oecueshme 247,981,893 17,923,204 

..... Te paqueshme per shpenzime te konstatuara 

..... Te ardhura te shtyra 

..... Provizione: 
1 Provizione oe: pensionet 
2 Provizione te tjera 

..... Detvrime tatimore te shtvra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 839,325,990 614,150,456 

DETYRIMET TOTA LE 930,691,071 630,040, 141 

..... Kapitali dhe Rezervat 

..... Kaoitali i Nenshkruar 100,000 100,000 

..... Primi i lidhur me kapitalin 

..... Rezerva rivleresimi 

..... Rezerva te tiera 
1 Rezerva f iaiore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 

..... Fitimi i oashoerndare 54,691,640 40,303,406 

..... Fitim I Hurnbla e Vitit -20,636,312 14,388,234 

Totali i Kapitalit 34,155,328 54,791,640 

-------=:::=:; 
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Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shtrytezimit te klasifikuara sipas netyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

� Te ardhura nqa aktiviteti i shfrvteairnit 
� Ndryshimi ne inventarin e orodukteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
� Puna e kryer nga nlesia ekonomike dhe e kaoitalizuar 
� Te ardhura te tiera te shfrvtezimit 

� Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Te tjera shoenzime 

� Shpenzime te personelit 
1 Paga dhe shoetblime 
2 Shpenzime te sigurimeve sroaerore/snenoetsore (oaraqitur vecmes 

nae shoenzimet oer oensionet) 

� Zhvlereslmi i aktiveve afatgjata materiale 
� Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
� Shpenzime te tiera shfrvtezlrnl 

� Te ardhura te tiera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemetrese (paraqitur 
vecmes te ardhurat naa niesit« ekonomike brenda aruoit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe nuete e ljera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmes te ardhurat nae ruesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te erketuesnem dhe te ardhura te ljera te ngjashme (paraqitur 
vecmes te ardhurat nga niesit« ekonomike brenda aruoit) 

� Zhvleresiml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

� Shpenzime financiare 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 

· shoenzimet per t'u oequer tek njesite ekonomike brenda arupit) 
2 Shpenzime te tjera financiare 

� Piesa e fitimit/humbjes nga plesernarrlet 

� Fitimi/Humbja para tatimit 

� Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtvre 
3 Plese e tatim fitimit te oiesemettieve 

2015 2014 
134, 165,519 126,539,427 

0 
x x 

162, 107, 100 21,375,500 

164,579,077 23,615,504 
105,673,947 14,577,359 
58,905, 130 9,038,145 

9,320,608 4,613,151 
7,849,763 3,953,000 
1,470,845 660, 151 

( x i ( x i 
73,026,179 82,622,296 
5,048,896 ( x) 

32,140 0 

32, 140 

( x) ( x i 

-60, 190,600 -17,727,330 

-57,264,404 -16,461,333 

-2,926, 196 -1,265,997 

x x 
-15,860,601 19,336,646 

-4,775,711 -4,948,412 
-4,775,711 -4,948,412 

� Fitimi/Humbja e vitit 

� Fitimi/Humbja per: 
Proneret e niesise ekonomike meme ------====;- 
/nteresat jo-kontrouuese --, _ .,, ,., c cunIPERISE 

I 

-20,636,312 

x 

14,388,234 

x 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

2015 2014 

.... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezlrnit -114,938,029 55,116,527 

Te erketuere nga te drejtat e erketuesnme 159,707,005 150,098,839 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve -258,767,787 -92,289,892 

Pagesa te tjera -15,877,247 -2,692,420 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrvtezlmit -70,224,613 -41,877,860 

lnteres i paguar -58,307,839 -41, 791,283 

Tatim fitimi i paguar -11,916,774 -86,577 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrvtezlrnlt 
.... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te petiioture per blerjen e filialeve ( x) ( x ) 
Para neto te erketuere nga shitja e filialeve x x 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale ( x) ( x ) 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale x x 
Pagesa per blerjen e investimeve te tiers ( x ) ( x ) 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera x x 
Dividente te erketuer x x 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -185, 162,642 13,238,667 

.... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 230,000,829 -19,272,083 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar x x 
Arketime nga emetimi i aksioneve te pertiorure si kolateral x x 
Hua te emetuere 229,968,689 -19,272,315 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huete ( x ) ( x ) 
Riblerje e aksioneve te veta ( x) ( x) 

Pagesa e aksioneve te peroorure si kolateral ( x) ( x) 

Pagesa e huave ( x: ( x ) 
Peqese e detyrimeve te clrese financiare ( x) ( x) 

lnteres i paguar 32, 140 232 

Divideno« te paguar ( x ) ( x) 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit ( x) ( x) 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 44,838,187 -6,033,416 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 386,161 6,419,668 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare -336,565 -91 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mieteve · 
. _ - e 31 dhietor 44,887,783 386,161 

- REPUBUKA E SHQIPERISE 
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INVENT AR I i MATERIALEVE 

31.12.2015 

Subjekti 

NIPT-1 
Aktiviteti 

Adresa Vep. CERNALEV. KUKES 
Telefoni 

Nr. Artikulli Nj IM Sasia Kos to Viera 
1 Tubo celiku kg 239,801 97.18 23,303,037 

Shu ma 23,303,037 

HIDROALABANIA ENERGJI 
K984202020 



Taimpaguesi _HIDROALBANIA ENERGJI_ 
NIPT K984202020 
Tel. ------------ 

Inventari i Llogarive Bankare 
31.12.2015 

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke 
1 ALPHA BANK 12530612 11,221,911 
2 ALPHA BANK 
3 CREDINS BANK 283766 33,416,857 
4 CREDINS BANK 283770 -3.27 e -449 
5 CREDINS BANK 283767 2.75 $ 346 
6 RAIFFEISEN BANK 5,488 
7 RAIFFEISEN BANK 416 € 57,108 
8 RAIFFEISEN BANK 1103.19 $ 138,770 

Shuma 44,840,031 

I / ' EPUBUKA E SHQ!PERISE 

Ii I HIDROALBANIA I 
I r 

� \ 
Admi ilstratori 
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Shoqeria "HIDROALBANIA ENERGJI "SHPK 

NIPT K984202020 

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI VITIN 2015 

Nr. EMERTIMI Lloji i mjetit 
Kapaciteti ne 

Targa e mjetit 
Vlefta fillestare 

ton neleke 

1 Mjete transporti MAHINDRA 3.15 AA 240 AM 1,862,592 

Gjithsejt: .. 
1,862,592 



Shoqer HIDROALBANIA ENERGJI SHPK 

NIPTI K984202020 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015 

Nr. Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2015 rivleresime 31/12/2015 
1 Toka - - - - - 
2 Ndertime - 419, 149,269 - 419,149,269 
3 Makineri.p: - 436,333, 160 - 436,333, 160 
4 Mjete tram: - 1,862,592 - 1,862,592 
5 Kompjuteri - 252,649 - 252,649 
6 Zyre - 1,065,000 - 1,065,000 
7 Licenca - - - 
8 Te Tjera - 
9 AQT ne proces - 288,044,600 288,044,600 

Tota Ii 858,662,670 288,044,600 - 1,146, 707,270 

Amortizimi A.A.Materiale 2015 

Nr. Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2015 rivleresime 31/12/2015 
1 Toka - - - - - 
2 Ndertime - 44,185,160 18,748,205 - 62,933,365 
3 Maklnerl.p: - 166,593,247 53,947,983 - 220,541,230 
4 Mjete tram: - 870,203 198,478 - 1,068,681 
5 Kompjuteri - - - - 
6 Zyre - 791,598 131,513 - 923, 111 
7 Licenca - - - - 
8 Te Tjera - - - - 
9 - - 

Totali 212,440,208 73,026,179 - 285,466,387 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015 

Nr. Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2015 rivleresime 31/12/2015 

1 Toka 0 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 374,964, 109 -18,748,205 0 356,215,904 
3 Makineri.p. 0 269, 739,913 -53,947,983 0 215,791,930 
4 Mjete tram: 0 992,389 -198,478 0 793,911 
5 Kompjuteri 0 252,649 0 0 252,649 
6 Zyre 0 273,402 -131,513 0 141,889 

7 Licenca 0 0 0 0 0 
8 Te Tjera 0 0 0 0 0 
9 AQT ne proces 0 288,044,600 0 288,044,600 

Tota Ii 646,222,462 215,018,421 - 861,240,883 



DE KLARA TA ANALITIKE PER 
TATIMIN MBI TE ARDHURAT 

NIPT K984202020 
Emri tregta HIDROALBANIA ENERGJI SHPK 
Adresa CERNALEV, KUKES 

EMERTIMI 
Totali i te ardhurave 
Totali i shpenzimeve 
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) : 

a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit 

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 

c) zmadhim I kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person 

ne ortakeri 

9) vlera e sherbimeve ne natyre 

d) kontributet vullnetare te pensioneve 

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga 

Banka e Shqiperise 

e) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi 

vleren e shtuar te zbritshme 

gj) shpenzimet e perfaqsimit, pritje percjellje 

h) shpenzimet e konsumit personal 

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 

j) shpenzime per dhurata 

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 

I) interesi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin 

themelor 

II) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar 

brenda periudhes tatimore 

n) amortizim nga rivlersimi I akteve te qendrueshme 

Rezultati i Vitit Ushtrimor : 
- Humbja 
- Fitimi 

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal 
Ftimi i tatueshem 
Tatim fitimi i llogaritur 
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore ) 
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 
Shtese kapitali nga fitimi 
Dividente per tu shperndare 
Tatimi mbi dividentin e llogaritur 

Llogaritja e Amortizimit 
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 
a) Ndertesa e makineri afat gjate 

b) Aktive te patrupezuara 

c) Kompjuterat dhe sistem�9fFi=i:aei:efi+=========,i 

d) Te gjitha aktivet e tjer 

Tatimi i mbajtur ne 

Data dhe Nenshkrimi i pers it 

Kuitim Kol 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
( Vetem per perdorim zyrtar ) 

Periudha tatimore 
Viti 

2015 

Sipas Bilancit Fis kale 
1 296,272,619 2 296,272,619 
3 312,133,220 4 264,434,546 

5 
6 

7 

8 

9 
10 
11 
12 

13 2,392,892 
14 
15 

16 
17 

18 
19 

20 1,271,472 
21 44,034,310 

22 
23 

24 

25 26 
27 -15,860,601 28 

29 

30 

31 
32 33 

34 

35 31,838,073 
36 4,775,711 

37 38 0 
39 
40 
41 0 
42 0 
43 0 

44 73,026, 179 45 73,026, 179 
46 18,748,205 47 18,748,205 
48 53,947,983 49 53,947,983 
50 131,513 51 131,513 
52 198,478 53 198,478 

54 0 



Sqarim: 

SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenirneve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
Plotesimi i te dhenave te kesa] pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) lnformacion i perqjlthsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Al lnformacion i pergiithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 

dalje e pare.(SKK 4) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AA · lefres se mbetur 

Per llogaritjen e amo zi n�AAtHtll����Sf-1 sia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizi i eto en 1t=1�te.eNni0 en e amortizimit me 15 % ne vit. 

� 


